
 
 

Referentenliste der 64. DACH-Tagung vom 11.05. – 13.05.2023 in Paris/Frankreich 
 
Thema: „Internationale Schiedsgerichtbarkeit“ 
 
 
 
Panel 1: Internationale Schiedsgerichtsbarkeit – Einführung 
 
 
Experte und Moderation: Dr. Christian Strasser 

Equity Partner 
HEUKING KÜHN LÜER WOJTEK 
Prinzregentenstraße 48 
80538 München 
c.strasser@heuking.de 
www.heuking.de 

 
 
Vortragende:    Dr. Michael Nueber 

Rechtsanwalt und Partner 
Gasser Partner Rechtsanwälte 
Industriering 3 
9491 Ruggel 
michael.nueber@gasserpartner.com 
www.gasserpartner.com 
 
Dr. Miquel Mirambell Fargas 
Dauss Abogados SLP 
Rambla de Catalunya, 52, Principal 2ª 
08007 Barcelona  
mmirambell@dauss.es  
www.dauss.es 
 
Dr. Nino Sievi 
Nater Dallafior Rechtsanwälte AG 
Stockerstrasse 38 
8002 Zürich 
sievi@ndlegal.ch 
www.ndlegal.ch 
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Panel 2: Institutionnelle Schiedsgerichtsbarkeit 
 
 
Moderation:   Thierry Augsburger 

Managing Partner 
Four Knights GmbH 
Rue de la Tour-Maîtresse 9 
1204 Genf 
Thierry.augsburger@fourknights.ch 
www.fourknights.ch 

 
 
 
Vortragende:    Dr. Greg Lourie 

Counsel 
Internationaler Schiedsgerichtshof (ICC)  
greg.lourie@iccwbo.org 
www.iccwbo.org  
 
Mag. Anna Förstel-Cherng 
Stellvertretende Generalsekretärin  
Vienna International Arbitral Centre (VIAC) 
anna.foerstel-cherng@viac.eu 
www.viac.eu  
 
Lukas Innerebner 
Legal Counsel 
Swiss Arbitration Centre (SAC) 
lukas.innerebner@swissarbitration.org 
www.swissarbitration.org/centre 

 
Dr. Carina Alcoberro 
Counsel 
Deutsche Institution für Schiedsgerichtsbarkeit (DIS) 
Carina.Alcoberro@disarb.org  
www.disarb.org 
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Vortrag: Investitionsschiedsverfahren 
 
 
Expertin:   Dr. Claudia Annacker  

Dechert LLP 
Rue Bayard 22 , Paris 
75008 Paris 
claudia.annacker@dechert.com 
www.dechert.com/ 

 
 
Panel 3: Schiedsgerichtsbarkeit aus Sicht der Schiedsrichter 
 
 
Moderation:    Dr. Stefan Gurmann 

Rechtsanwalt 
Nibelungengasse 1-3/8 
1010 Wien  
gurmann@ra-gurmann.at 
www.ra-gurmann.at 

 
 

Vortragende:   DDr. Markus Beham 
Wissenschaftlicher Mitarbeiter des Lehrstuhls für Staats- und 
Verwaltungsrecht, Völkerrecht, Europäisches und Internationales 
Wirtschaftsrecht der Universität Passau 
Markus.Beham@Uni-Passau.de  

 
Dr. Werner Jahnel 
Partner 
LALIVE SA 
Stampfenbachplatz 4 
8042 Zürich 
wjahnel@lalive.law 
www.lalive.law 

 
Detlev Kühner 
Partner 
BMH AVOCATS 
rue du Faubourg Saint-Honoré 29 
75008 Paris 
dkuehner@bmhavocats.com 
www.bmhavocats.com 
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